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Interpretation NF EN 45545-2

This interpretation document is not an official certificate and is given for information

ﬂile n°

Date
Manager

Your order
Date of order

414/03/130 B \ @ciew

06/06/16 Name
Skander KHELIFI Adress
Accord sur devis

03/03/16 Postcode

F..

DOW CORNING

Julien RENAUD

Rue Jules Bordet Parc Industriel - Zone C

7180

" =

Town Seneffe

Country Belgique

Tested Product

L .

Name : Dow Corning Firestop 700 Gray
Description : Silicone One component room temperature vulcanizing adhesive / sealant
Density : 1,500 g/em® (declared)
Thickness : 10 mm
Color *: Grey
Remarks : Batch number : 565825 Exp: 11/2016
Manufacturer : DOW CORNING
Results
Test Standard Parameter Obtained results

Ds (4) 28
I1SO 5659-2 Smoke Opacity VOF4 : 24

Dm : 255
1SO 5659-2 - Annex C of NF £ ITC 4 minutes : Not applicable
EN 45545-2 anue ety ITC 8 minutes : Not applicable
1SO 5660-1 Heat emission MARHE (kW/m?3) : Not applicable
1SO 5658-2 Vertical Critial Heat Flux CFE (kW/m?) : Not applicable
NF X 70-100 Smoke toxicity ITC : 0,06
1ISO 4589-2 Limit Oxygen Index LOI (%02) : 41,4
NF EN ISO 11925-2 Small flame attack Ignitiability : Not applicable
NF EN 60695-2-11 Glow-wire test Temperature (°C): Not applicable
NF EN 60695-11-10 Vertical flame test Rank : Not applicable
NF EN ISO 9239-1 Horizontal Critial Heat Flux |CHF (kWim?) Not applicable

Classification standard  [Name
NF EN 45545.2 Railway appf.rcatrons — Fire pro!ect.ron on ran'nfay vehicles
Part 2: Requirements for fire behavior of materials and components

*NF EN 45545-2+A1 §4.2 f) a test which qualifies any product or surface shall also qualify any product or surface which
differs only in color and/or patterned.

Based on the test results above the fested product meets the rank

HL2 for requirement R22

T. TURF F. POUTCH
Test Manager President
S. KHELIFI Nrasl
Technical Manager Coarr™ >

the specification.  was not expressly kept count of the uncertainty linked to resutt

The reproduction of this test report is authorized only in its integral form - The test report concerns only the object submitted for testing - To declare or not, the conformity to
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ACCREDITATION N°1-5860
Scope on request @ www.cofrac Fr

Test report

To
REE 11 414/03/130 B\ Company DOW CORNING

ﬂest Report n°

Date 06/06/16 Name Julien RENAUD
Manager Skander KHELIFI Address Rue Jules Bordet Parc Industriel - Zone C
Order number Accord sur devis
Date of order 03/03/16 Postcode 7180 Town Seneffe
\Pages 1on1 ) \ Country Belgique /

Test standard : ISO 4589-2:2006 : Determination of burning behaviour by oxygen index
Accredited COFRAC test : COFRAC accreditation attests competence of the laboratories for the only tests covered by the

accreditation

The results are valid only for the fire-test-exposure conditions described in this procedure and for the specimens assessed.
These results of the test may be used as elements of a fire-hazard assessment or a fire-risk assessment which takes
into account all of the factors which are pertinent to an assessment of the fire-hazard or fire-risk of a particular end use.
Tested product
Name : Dow Corning Firestop 700 Gray
Description : Silicone One component room temperature vuleanizing adhesive / sealant
Density : 1,500 g/cm® (declared)
Color : Grey
Remarks : Batch number : 565825 Exp: 11/2016
Size : 101 mm x 10 mm x 4 mm Type : 1
Conditionning : 23+2 °C,50+5%HR
Results

Sample reception : 09/05/16
Ignition : At the top Variation step : 0,20%

LOI (%) Standard deviation (%) Test date

41,4 0,6 18/05/16
Remarks : /
R.AZAOUAGH F. POUTCH
Test Officer President
S. KHELIFI o Lo =
Technical Manager Coprr =3
e -




E09/03 - Révision J du 28/04/2016

A
\iﬂ cofrac
. Cre PiNN
CREPIM
Société par Actions Simplifiée -792 178 816 R.C.S, ARRAS E s S A I s

Siege social : Parc de la Porte Nord - rue Christophe Colomb.
62700 BRUAY LA BUISSIERE France
Tél.:03.21.61.64.00 Fax:03.21.61.64.01
E-mail : contact@crepim.fr www.crepim.fr

SIRET 792 178 816 00015 / APE 71128 /T.V.A. FR85 792 178 816
%— est Report —

ﬂest report n° REE ET 414/03/130 B\ \

ACCREDITATION N°1-5860

To
ﬂompany DOW CORNING

ly kept count of the uncertainty linked to result

Date 06/06/16 Name Julien RENAUD
Manager Skander KHELIFI Adress Rue Jules Bordet Parc Industriel - Zone C
Order number Accord sur devis
Date of order 03/03/16 Postcode 7180 Town Seneffe
Qges 1on1 L Country Belgique /

Test standard : NF X 70-100-1:2006 : Analysis of gaseous effluents Methods for analysing gases stemming
from thermal degradation
NF X 70-100-2:2006 : Analysis of gaseous effluents :Tubular funace thermal degradation
method

Accredited COFRAC test : COFRAC accreditation attests competence of the laboratories for the only tests covered by the
accreditation

Tested product

Name : Dow Corning Firestop 700 Gray

Description : Silicone One component room temperature vulcanizing adhesive / sealant

Density : 1,500 giem® (declared)

Color: Grey

Remarks : Batch number : 565825 Exp: 11/2016

Conditionning : 2312 °C,50+5%HR

The results are valid only for the fire-test-exposure conditions described in this procedure and for the specimens assessed.

Reception date : 09/05/16 Results

Furnace temperature : 600 °C Air circulation method : pumping
Amount Sample 1 Sample 2 Sample 3 Average Test date
CO (mg/g) 66,56 47,05 50,36 54,66 02/06/16
CO2 (mgl/g) 310,47 502,04 630,88 481,13 02/06/16
HCI (mg/g) 0,00 31/05/16
HBr (mg/g) Not quantifiable 0,00 31/05/16
HCN (mg/g) 0,00 01/06/16
HF (mg/g) Not detected 0,00 31/05/16
802 (mg/g) Not quantifiable 0,00 31/05/16
NOx (mg/g) 0,48 | 0,24 | 0,41 0,38 01/06/16
ITCyp 0,06

Remarks : /

R.AZAOUAGH F. POUTCH
Test Officer President
S.KHELIFI Neagsd
Technical Manager Conant™

. it was not

The reproduction of this test report is authorized only in its integral form - The test report concems only the object submitted for testing - To declare or not, the conformity to the
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ESSAIS

ACCREDITATION N°1-5860
Scope on request @ www.cofrac Fr

Test report =
\ To \
est report n° REE 59 - 414/03/130 B 6mpany DOW CORNING
Date 06/06/2016 Name Julien RENAUD
Manager Skander KHELIFI
Order number Accord sur devis Adress Rue Jules Bordet Parc Industriel - Zone C
Date of order 03/03/2016
Number of pages 2 Postcode 7180 Town Seneffe
\ / \ Country Belgique
Test standard : NF EN ISO 5659-2:2013 : Plastics — Smoke generation — Part 2 : Determination of optical density by a
single chamber test.
Accredited COFRAC test : COFRAC accreditation attests competence of the laboratories for the only tests covered by the accreditation

Tested Product

Commercial name :

Dow Corning Firestop 700 Gray

Silicone One component room temperature vulcanizing adhesive / sealant

Description :
Manufacturer : DOW CORNING

Colour: Grey

Remarks : Batch number : 565825 Exp: 11/2016

Conditionning :

The attention is drawn to the fact that the results obtained with the sample object of this test report are not g

23+2 °C,50+5% HR

Size : 75 mm x 75 mm x 10 mm

. The test results are related only to the behavior of the product under

le without ji
the particular conditions of the test

Test results
Reception date : 09/05/16 Metal grid : NO Test duration ; 1200 seconds
Test date : 01/06/16 Smoke chamber  E135/0912 Rhmees g mMerie
Test mode : 25 kW/m? with flame Distance: 25mm
test 1 test 2 test3 | testd | test5 | testé | average
Thickness (mm) 10,0 10,0 10,0 10,0
Mass (g) 72 72 76 73
Mass loss (%) 10 6 15 10
VOF4 24 30 18 24
Ds1.5 ] 0 0 0
Ds4 25 34 25 28
DS10 at7 159 288 Not tested 255
Dsmax during the first 10 minutes of|
P 318 159 288 255
Dsmax
over the duration of the test 369 28 A ane
Dmc 304 199 286 263
Corrected factor of clear beam D¢ 64 39 58 54

Remarks : The samples object of the tests have been prepared according to Annex D.1 of EN 45545-2+ A1,

Page: 1on 2
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Interprétation NF EN 45545-2

Ce document de synthése ne fait en aucun cas office de certificat de classement et est donné a titre informatif

Adressé a
Dossier n° 414/03/130 B \ @ociété DOW CORNING \
Date d'émission 06/06/16 Nom Julien RENAUD
Responsable Skander KHELIFI Adresse Rue Jules Bordet Parc Industriel - Zone C
Vos références Accord sur devis Code postal 7180 Ville Seneffe
Date de commande  03/03/16 Pays Belgique j
Produit testé
Désignation : Dow Corning Firestop 700 Gray
Description : Adhésiffioint silicone mono-composant vulcanisation température ambiante
Masse volumique : 1,500 g/cm®
Epaisseur : 10 mm
Couleur * : Gris
Remarques : numéro de lot: 565825 Exp: 11/2016
Producteur : DOW CORNING
Résuitats
Norme d ‘essai Paramétre Résultats obtenus
Ds (4) : 28
ISO 5659-2 Opacité des fumées VOF4 - 24
Dm : 255
I1SO 5659-2 - Annexe C de la TE ITC 4 minutes : Non applicable
NF EN 45545-2 TEaR e handes ITC 8 minutes - Non applicable
1SO 5660-1 Emission de chaleur MARHE (kW/m?) : Non applicable
I1SO 5658-2 Flux critique & I'extinction vertical |CFE (kW/m?) : Non applicable
NF X 70-100 Toxicité des fumées ITC : 0,06
1ISO 4589-2 Indice Limite d'Oxygéne ILO (%02) : 41,4
NF EN ISO 11925-2 Essai 4 la petite flamme Allumabilité : Non applicable
NF EN 60695-2-11 Essai au fil incandescent Température (°C): Non applicable
NF EN 60695-11-10 Allumabilité Verticale Classe : Non applicable
[NF EN ISO 9239-1 Flux critique a I'extinction horizontal |CHF (kW/m?) : Non applicable
Norme de classement Nom
NF EN 45545.2 Protection contre les incendies dans les véhicules ferroviaires
Partie 2 :Exigences du comportement au feu des matériaux et des composants

"1 NF EN 45545-2+A1 §4.2 f) un essai qui qualifie tout produit ou toute surface doit aussi qualifier tout produit ou foute surface
qui différe par la couleur et/ou e motif.

A la vue des résultats obtenus ci dessus le produit testé obtient le classement

HL2 pour le requis R22

/
T. TURF F. POUTCH
Responsable de I'essai 4 Président
S. KHELIFI Nt
Responsable Technique Cox =

associée au résultat

1t compte de I

fication, il n'a pas été tenu

La reproduction de ce rapport d'essai n'est autofisée que sous sa forme intégrale. - Le rapport d'essai ne concerne que f'objet soumis & fessai - Pour déclarer, ou non, la conformité & la spécil
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ESSAIS

ACCREDITATION N°1-5860
Portée disponible sur www.cofrac Fr

SIRET 792 178 816 00015 / APE 7112B /T.V.A. FR&5 792 178 816
%appoﬂ d'essai

ﬂappor‘t d'essai n®
Date d'émission

Responsable
Vos références
Date de commande

\Pages

RE 11 414/03/130 B\

06/06/16

Skander KHELIFI

Accord sur devis
03/03/16

/Société

Nom

Adresse

Code postal

1sur1

o

g,

7180

Adressé a

DOW CORNING

Julien RENAUD

Ville

Pays

Rue Jules Bordet Parc Industriel - Zone C

Seneffe

Belgique

%

P

Norme d'essai :

Essai accrédité COFRAC :

ISO 4589-2:2006 : Détermination du comportement au feu au moyen de l'indice limite d'oxygéne

couverts par |'accréditation.

L'accréditation du COFRAC atteste de la compétence des laboratoires pour les seuls essais

Les resultats d’essai se rapportent seulement au comportement des éprouvettes dans les conditions du présent essai.
Ces résultats ne doivent pas étre utilisés pour estimer les risques d'incendie inhérents au matériau dans d'autres
formes ou dans d'autres conditions de mise a feu.

Désignation :
Description :

Masse Volumique :
Couleur :
Remarques :

Taille :
Conditionnement :

Produit testé

Dow Corning Firestop 700 Gray

Adhésiffjoint silicone mono-composant vulcanisation température ambiante

1,500 g/cm® (déclarée)
Gris

numeéro de lot: 565825 Exp: 11/2016

101 mm x 10 mm x4 mm
23+2 °C,50%5%HR

L'altention est attirée sur le fait que les résultats obtenus avec 'échantillon objet du présent rapport d'essais ne sont
pas géneralisables sans justification de la représentativité des échantilions et essais.

Résultats
Réception echantillon - 09/05/16 su
Procédé d'allumage : Au sommet Pas de variation : 0,20%
ILO (%) Ecart type (%) Date Essai
41,4 0,6 18/05/16
Observations : |
; ey

R.AZAOUAGH //,. R T F. POUTCH
Responsable de I'essai , Président

. KHELIF .
S | \ ﬂ(c_lt\ z

Responsable Technique

Corr (e

- Pour déclarer, ou non, la conformité 2 la spécification, il n'a pas été tenu explicitement comple de lincertitude associée au résuftat

La reproduction de ce rapport d'essai n'est autorisée que sous sa forme intégrale. - Le rapport d'essai ne conceme que l'objet soumis & Fessai
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cofrac

ESSAIS

ACCREDITATION N°1-5860
Portée disponible sur www.cofrac.Fr

Rapport d'essai

Adressé a =
ﬂ?appoﬂ d'essai n°® REET 414/03/130 B\ /Société DOW CORNING
Date d'émission 06/06/16 Nom Julien RENAUD
Responsable Skander KHELIFI Adresse Rue Jules Bordet Parc Industriel - Zone C
Vos références Accord sur devis
Date de commande 03/03/16 Code postal 7180 Ville Seneffe
\Pages 1sur1 j \ Pays Belgique )

Norme d'essai :

NF X 70-100-1:2006 : Méthodes d'analyses des gaz provenant de la dégradation thermique

NF X 70-100-2:2006 : Méthode de dégradation thermique au four tubulaire

L'accréditation du COFRAC atteste de la compétence des laboratoires pour les seuls essais
couverts par l'accréditation.

Essai accrédité COFRAC :

Masse Volumique :
Couleur :
Remarques :
Conditionnement :

1,500 g/cm® (déclarée)
Gris

numeéro de lot: 565825 Exp: 11/2016

232 °C, 50+ 5%HR

Produit testé
Désignation : Dow Corning Firestop 700 Gray
Description : Adhesiffjoint silicone mono-composant vulcanisation température ambiante

L'attention est attirée sur le fait que les résultats obtenus avec I'échantillon objet du présent rapport d'essais ne sont
pas généralisables sans justification de la représentativité des échantillons et essais.

Réception échantillon : 09/05/16 Réauitats
Température de I'essai : 600 °C Mode de circulation de I'air : aspiration
essai 1 essai 2 essai 3 Moyenne Date Essai
Teneur en CO Mg) 66,56 47,05 50,36 54,66 02/06/16
Teneur en CO, (mg/g) 310,47 502,04 630,88 481,13 02/06/16
Teneur en HCI (mg/g) 0,00 31/05/16
Teneur en HBr (mg/g) Non quantifiable 0,00 31/05/16
Teneur en HCN (mg/g) 0,00 01/06/16
Teneur en HF (mgig) Non détecté 0,00 31/05/16
Teneur en SO, (mg/g) Non quantifiable 0,00 31/05/16
Teneur en NOx (mg/g) 0,48 | 0,24 | 0,41 0,38 01/06/16
ITCyp 0,06

Observations : Non quantifiable signifie que les valeurs mesurées se trouvent sous les limites de quantification de la

méthode.

R.AZAOUAGH & ;:_g c = - F. POUTCH

Responsable de l'essai L Président

S.KHELIFI Nrecst
Gepast™

Responsable Technique
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Rapport d'essai
Adressé a \
Rapport d'essai n° RE 59 -  414/03/130 m Société DOW CORNING
Date d*émission 06/06/2016 Nom Julien RENAUD
Responsable Skander KHELIFI
Vos références Accord sur devis Adresse Rue Jules Bordet Parc Industriel - Zone C
Date de commande 03/03/2016
Nombre de pages 2 Code postal 7180 Ville  Seneffe

¥ \ Pays Belgigue /

NF EN ISO 5659-2:2013 : Détermination de la densité optique par essai en enceinte unique.

lincertitude associée au résultat

Norme d'essai :

Observations : Les éprouvettes objet des essais ont été préparées conformément aux dispositions de I'Annexe D.1 de I'EN 45545-2+A1.

£

Essai accrédité COFRAC : L'accréditation du COFRAC atteste de la compétence des laboratoires pour les seuls essais .5
couverts par 'accréditation. £

Produit testé H

Désignation : Dow Corning Firestop 700 Gray 5
H

Description : Adheésiffjoint silicone mono-composant vulcanisation température ambiante =
3

Producteur : DOW CORNING g
Eé

Couleur : Gris Taille : 75mm x 75 mm x 10 mm H
Remarques : numéro de lot: 565825 Exp: 11/2016 ;’
Conditionnement : 23+2 °C,50+5%HR §
Les présents résultals ne ¢ que le comp des éprouvettes du produit dans fes conditions particuliéres d'essai: ces résuitats ne sont pas destinés & constituer le seul critére d'évaluation du §
risque d'obscurcissement potentie! par la fumée engendréepar le produit utilisé. ;’

&

Résultats d'essais Q

Réception échantillon : 09/05/16 Grille Métallique: NON Durée des essais: 1200 secondes 5
Date Essai : 01/06/16 Appareil d'essai : E135/0912 Matériau intumescent: NON 5%
Mode d'essai 25 kW/m? avec flamme Distance: 25mm g
g

essai 1 essal 2 essai3 | essaid f essai § I essai 6 | moyenne 5

Epaisseur (mm) : 10,0 10,0 10,0 10,0 é

Masse (g) : 72 72 76 73 §

Perte de masse (%) 10 6 15 10 ;

VOF4 24 30 18 24 g

Ds1.5 0 0 0 0 §

Ds4 25 34 25 28 g

; 3 i

DS10 317 159 268 Eszaia non realiscs 255 £

Dsmax au cours des 10 premiéres *’Q

minutes d'essai e ™ s 235 3

Dsmax g

) 9 344 e

sur la durée de l'essai A a8 317 g

Dmc 304 199 286 263 3

facteur de correction du faisceau 3

clair Dc &4 29 58 54 §

g

H

Page: 1de 2
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Technicien d'essais Président g
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Responsable Technique e H
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